
 42 – sábado, 03 de outubro de 2015 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1
Pregão Eletrônico - Cemig D - CNPJ n° 06 .981 .180/0001-16 - Nº 530-
G08870 - Para-raios . Adendo nº 01 - Incluindo notas no Edital de Lici-
tação - Preâmbulo, alterando o prazo para envio de propostas e a data 
de realização do pregão - Abertura da sessão pública 19/10/15, às 9 
horas - Envio de proposta: sítio www .cemig .com .br, até as 7h30 da data 
de abertura da sessão . Edital e adendos disponíveis, gratuitamente, no 
mesmo sítio . Anderson Fagundes Duarte - Gerente de Suprimento de 
Material .
Pregão Eletrônico - Cemig D - CNPJ n° 06 .981 .180/0001-16 - Nº 530-
G08811 - Juntas para vedação . Adendo nº 01 - altera cláusula,objeto 
e data de abertura. - Abertura da sessão pública 19/10/15, às 9 horas 
- Envio de proposta: sítio www .cemig .com .br, até as 7h30 da data de 
abertura da sessão . Edital e adendos disponíveis, gratuitamente, no 
mesmo sítio . Anderson Fagundes Duarte - Gerente de Suprimento de 
Material .

PA/EA – ENGENHARIA DE ATIvOS DA DISTRIBUIÇÃO
DESENvOLvIMENTO DE PROTÓTIPO

CEMIG DISTRIBUIÇÃO S .A . CNPJ 06 .981 .180/0001-16 torna 
público o convite às empresas interessadas em desenvolver protótipo de 
produto inédito visando futura produção em escala industrial de Testa-
dor de Sanidade de Cruzetas de Madeira com base nas recomendações 
do Projeto de P&D ANEEL nº D249 e demais regras contidas na Espe-
cificação Técnica 02.111 PA/EA2a - Critérios para Desenvolvimentos 
de Protótipos disponível, gratuitamente, no site: http://compras .cemig .
com .br, na aba Fornecedores . Os interessados deverão contatar a Cemig 
por meio do e-mail: prototipo@cemig .com .br até 05/02/2016 . Belo 
Horizonte/MG, 01/10/2015 . Wagner Antônio Araujo veloso – Gerente 
Engenharia de Ativos da Distribuição .

PA/LS-GESTÃO DA ExPANSÃO DE LINHAS 
E SUBESTAÇÕES DA DISTRIBUIÇÃO .

HOMOLOGAÇÃO E PRÉ-HOMOLOGAÇÃO 
DE MATERIAL/EQUIPAMENTO

A CEMIG DISTRIBUIÇÃO S .A . CNPJ 06 .981 .180/0001-16 torna 
público o convite às empresas interessadas em homologar ou pré-ho-
mologar material/equipamento de Conjunto de Manobra em Invólucro 
Metálico de 15 kv e 24 kv com base nas regras e demais condições 
contidas na Especificação Técnica 02.111-PA/EA-1A “CRITÉRIOS 
PARA HOMOLOGAÇÃO E PRÉ-HOMOLOGAÇÃO DE MATERIAL 
PARA CEMIG” e na Especificação Técnica PA/EA 8a “REQUISITOS 
TÉCNICOS PARA HOMOLOGAÇÃO E PRÉ HOMOLOGAÇÃO 
DE CONJUNTO DE MANOBRA EM INvÓLUCRO METáLICO 
DE 15kv e 24kv”, disponíveis gratuitamente, no site: http://compras .
cemig .com .br na aba Fornecedores . Os interessados deverão contatar a 
Cemig por meio do e-mail: homologacao@cemig .com .br  . Belo Hori-
zonte/MG, 02/10/2015 . Eduardo Miguel Raposo – Gerente de Gestão 
da Expansão de Linhas e Subestações da Distribuição .

PA/LS-GESTÃO DA ExPANSÃO DE LINHAS 
E SUBESTAÇÕES DA DISTRIBUIÇÃO .

HOMOLOGAÇÃO E PRÉ-HOMOLOGAÇÃO 
DE MATERIAL/EQUIPAMENTO

A CEMIG DISTRIBUIÇÃO S .A . CNPJ 06 .981 .180/0001-16 torna 
público o convite às empresas interessadas em homologar ou pré-homo-
logar material/equipamento de Relés de Proteção com base nas regras 
e demais condições contidas na Especificação Técnica 02.111-PA/
EA-1A “CRITÉRIOS PARA HOMOLOGAÇÃO E PRÉ-HOMOLO-
GAÇÃO DE MATERIAL PARA CEMIG” e na Especificação Técnica 
22 .000-PE/LS-5690 “REQUISITOS TÉCNICOS PARA HOMOLO-
GAÇÃO E PRÉ HOMOLOGAÇÃO DE RELÉS DE PROTEÇÃO”, 
disponíveis gratuitamente, no site: http://compras .cemig .com .br na aba 
Fornecedores . Os interessados deverão contatar a Cemig por meio do 
e-mail: homologacao@cemig .com .br Belo Horizonte/MG, 02/10/2015 . 
Eduardo Miguel Raposo – Gerente de Gestão da Expansão de Linhas e 
Subestações da Distribuição .

19 cm -02 750622 - 1
CEMIG DISTRIBUIÇÃO S .A .

CNPJ: 06 .981 .180/0001-16

MS/CS - AQUISIÇÃO DE SERvIÇO

Aditivos
CD/CG: Cemig Distribuição S .A . x Alvorada Conservação e Limpeza 
Ltda . Objeto: Prorrogação e reajuste ao contrato 4570014049 . Prazo: 
de 36 meses, para 48 meses . valor: de: R$1 .232 .129,96, para: R$ 
1 .771 .136,50 . Ass .: 30/09/2015 .
GE/CE: Cemig Distribuição S .A . e Cemig Geração e Transmissão S .A . 
x Enprol Engenharia e Projetos Ltda . . Objeto: prorrogação ao contrato 
4680004475 e 4680004476 . Prazo: de 36 meses, para 60 meses . valor: 
de: R$10 .747 .888,36, para: R$ 16 .861 .138,15 . Ass .: 30/09/2015 .
Adendo
Pregão Eletrônico MS/CS 530-H08792 . Objeto: Contratação dos ser-
viços de demolição da mureta e cerca existente e construção do muro 
de divisa e duas guaritas da unidade Adelaide . Adendo nº 02 – altera-
ção da data de Abertura da sessão publica: dia 19/10/2015 e inclusão 
de projetos .
Ratificação de dispensa - PR/PC - Processo: MS/CS 530-A08823. Fun-
damento: Art . 24, inciso xI, da Lei 8 .666/93, para a contratação direta 
da Sociedade Civil de Saneamento Ltda .para a prestação dos serviços de 
leitura de medidores de energia elétrica de consumo em kWh do Grupo 
“B” através de microcoletores de dados, nas modalidades convencional 
e faturamento imediato, no âmbito de atuação da Gerência de Gestão e 

Controle do Faturamento – PR/FA, na região de Patos de Minas . Prazo: 
146 dias. Valor: R$1.258.059,30. Ratificada em: 08/09/2015.
Ratificação de dispensa - PR/PC - Processo: MS/CS 530-A08851. 
Fundamento: Art . 24, inciso Iv, da Lei 8 .666/93, para a contratação 
direta da empresa Locamig Serviços Ltda . para a prestação dos servi-
ços de leitura de medidores de energia elétrica de consumo em kWh, do 
Grupo “B”, através de microcoletores de dados, na modalidade conven-
cional, nas regiões de João Monlevade e Itabira - MG . Prazo: 180 dias . 
Valor: R$1.387.952,33. Ratificada em: 16/09/2015.

Aviso de edital
Pregão Eletrônico MS/CS 530-H08768 . Objeto: Projeto, montagem, 
comissionamento e fornecimento de equipamentos para implantação 
da infraestrutura dos sistemas de telecomunicações, conforme Termo 
de Referência - Lote 01: Rota Sul Especificação Técnica 02112-TI/
TC-2395 e Lote 02: Rota Norte Especificação Técnica 02112-TI/TC- 
2397, anexo do Edital . Adendo 01 . Objetivo: Alteração data da sessão 
pública para 06/10/2015, às 10h00min. Envio de proposta através do 
site www .cemig .com .br até 09h45min da data de abertura da sessão . 
Adendo disponível no site www .cemig .com .br .

10 cm -02 750620 - 1
CEMIG GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S . A .

CNPJ: 06 .981 .176/0001-58

MS/CS - AQUISIÇÃO DE SERvIÇO

Aditivos
CG/CG – Cemig Geração e Transmissão S .A . x Marotta Couto Servi-
ços de Limpeza e Manutenção Ltda . Objeto: prorrogação e reajuste ao 
contrato 4570013221 . Prazo: de 48 meses, para 60 meses . valor: de: 
R$689 .567,25, para: R$ 860 .654,59 . Ass .: 30/09/2015 .
GE/CE- Cemig Geração e Transmissão S .A . x Colabore Serviços de 
vigilância Armada . Objeto: supressão de subitem de Cláusula ao con-
trato . Prazo: Inalterado . valor: Inalterado . Ass .: 30/09/2015 .
Ratificação de inexigibilidade - CG/CG- Processo: MS/CS510-E08812. 
Fundamento: Art . 25, inciso I, da Lei 8 .666/93, para a contratação direta 
da Hewlett-Packard Brasil Ltda . para prestação de serviços de manu-
tenção corretiva e preventiva com cobertura de peças em equipamen-
tos da marca HP e suporte de software para o Sistema Operacional 
Open VMS 8.3 – 1H1. Prazo: 12 meses: R$440.942,65. Ratificada em: 
30/09/2015 .

5 cm -02 750617 - 1
CEMIG GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S . A .

CNPJ: 06 .981 .176/0001-58

MS/MT - AQUISIÇÃO DE MATERIAL

Pregão Eletrônico - Cemig GT - CNPJ n° 06 .981 .176/0001-58 e Cemig 
D - CNPJ n° 06 .981 .180/0001-16 - Nº 500-G08891 - Estação de tra-
balho e mesa para reunião. Abertura da sessão pública 19/10/15, às 9 
horas - Envio de proposta: sítio www .cemig .com .br, até as 7h30 da data 
de abertura da sessão . Edital disponível, gratuitamente, no mesmo sítio . 
Anderson Fagundes Duarte - Gerente de Suprimento de Material .

3 cm -02 750618 - 1

comPanhia de GáS de minaS GeraiS

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROPOSTA COMERCIAL
Concorrência GCO-0003/15 . Objeto: Contratação dos serviços de auxí-
lio à captação e a implantação de ramais de ligação, redes internas e 
conversão de equipamentos e assistência técnica para as edificações 
captadas, na região metropolitana de Belo Horizonte, do segmento resi-
dencial e comercial adjacente . Resultado da licitação: LOTE 01: Pro-
ponente classificada: Consórcio Concremat TD. LOTE 02: Proponente 
classificada: TD Construções, Redes e Instalações de Gás Ltda.
AvISO DE EDITAL – ADENDO 01
Pregão Eletrônico nº GPR-0027/15 . Objeto: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de vigilância armada e segu-
rança patrimonial . Encontra-se disponível do sítio da Bolsa Brasileira 
de Mercadorias www .bbmnet .com .br, o Adendo nº 1 ao Edital supra-
mencionado. Retificação do Anexo 04 – Condições de Habilitação. 
Prorrogado o prazo de envio das propostas para 19/10/2015 até às 9h. 
Início da sessão pública às 9h30 do dia 19/10/2015 e etapa de lances a 
partir de 14h30 do dia 19/10/2015 .
Mário Henrique Ramos Nogueira - Gerente de Infraestrutura e 
Suprimentos

5 cm -02 750623 - 1

junta comercial do eStado 
de minaS GeraiS

Extrato Termo de Cessão de Uso
I-Partes: Jucemg (Cedente) e Município de Nova Serrana (Cessioná-
rio); II-Objeto: Cessão de uso de bens móveis, para uso exclusivo na 
prestação de serviços próprios da Cedente; III- vigência: a partir da 
data de sua assinatura até 30/07/2016; Iv- Foro: Belo Horizonte . Belo 
Horizonte, 02 de setembro de 2015 . (a) José Donaldo Bittencourt Júnior 
(a) Joel Pinto Martins .

2 cm -02 750499 - 1

19 HCO6101 FIAT UNO MILLE FIRE 2005/2005 BRANCO 9BD15822554669572 GASOLINA REGULAR
20 HCO6121 FIAT UNO MILLE FIRE 2005/2005 BRANCO 9BD15822554669607 GASOLINA REGULAR
21 HBA6431 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544503553 GASOLINA REGULAR
22 HCS7621 FIAT UNO MILLE FIRE 2005/2005 BRANCO 9BD15822554670115 GASOLINA REGULAR
23 HCS7631 FIAT UNO MILLE FIRE 2005/2005 BRANCO 9BD15822554670036 GASOLINA REGULAR

24 HEI4792 FIAT UNO MILLE 
FIRE FLEx 2006/2006 BRANCO 9BD15822764852773 ALC/GASOL REGULAR

25 HBA5482 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544503579 GASOLINA REGULAR
26 HBA5542 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544504116 GASOLINA REGULAR
27 HBA5602 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544504068 GASOLINA REGULAR
28 HBA5612 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544503994 GASOLINA REGULAR
29 HBA5632 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544504006 GASOLINA REGULAR
30 HBA5662 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544504113 GASOLINA REGULAR
31 HBA5852 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544504120 GASOLINA RUIM
32 HBA5892 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544503931 GASOLINA REGULAR
33 HCO6022 FIAT UNO MILLE FIRE 2005/2005 BRANCO 9BD15822554669688 GASOLINA REGULAR
34 HCO6032 FIAT UNO MILLE FIRE 2005/2005 BRANCO 9BD15822554670094 GASOLINA REGULAR
35 HCO6062 FIAT UNO MILLE FIRE 2005/2005 BRANCO 9BD15822554669915 GASOLINA REGULAR
36 HCO6202 FIAT UNO MILLE FIRE 2005/2005 BRANCO 9BD15822554669533 GASOLINA REGULAR
37 HBM7462 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544502976 GASOLINA REGULAR
38 HBA8292 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544503606 GASOLINA RUIM
39 HBA8322 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544503576 GASOLINA RUIM
40 HBA8662 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544503700 GASOLINA REGULAR

41 HFS9672 FIAT UNO MILLE 
FIRE FLEx 2007/2007 BRANCO 9BD15822774946384 ALC/GASOL REGULAR

42 HEI4773 FIAT UNO MILLE 
FIRE FLEx 2006/2006 BRANCO 9BD15822764852766 ALC/GASOL REGULAR

43 HEI4833 FIAT UNO MILLE 
FIRE FLEx 2006/2006 BRANCO 9BD15822764852923 ALC/GASOL REGULAR

44 HEI4863 FIAT UNO MILLE 
FIRE FLEx 2006/2006 BRANCO 9BD15822764853716 ALC/GASOL REGULAR

45 HBA5643 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544504153 GASOLINA RUIM
46 HBA5663 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544503996 GASOLINA RUIM
47 HBA5873 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544503970 GASOLINA RUIM
48 HBA5913 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544504048 GASOLINA RUIM
49 HBA5933 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544504061 GASOLINA REGULAR
50 HCO6043 FIAT UNO MILLE FIRE 2005/2005 BRANCO 9BD15822554669525 GASOLINA REGULAR
51 HBA5484 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544502970 GASOLINA REGULAR
52 HBA5494 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544502899 GASOLINA REGULAR
53 HBA5654 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544503925 GASOLINA RUIM
54 HCO6154 FIAT UNO MILLE FIRE 2005/2005 BRANCO 9BD15822554669679 GASOLINA REGULAR
55 HBA6444 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544504128 GASOLINA REGULAR
56 HBA7194 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544502382 GASOLINA RUIM

57 HFW3155 FIAT UNO MILLE 
FIRE FLEx 2007/2007 BRANCO 9BD15822774949558 ALC/GASOL REGULAR

58 HBA5475 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544503548 GASOLINA REGULAR
59 HBA5525 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544504151 GASOLINA REGULAR
60 HBA5625 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544504114 GASOLINA REGULAR
61 HBA5635 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544502493 GASOLINA REGULAR
62 HBA5875 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544504055 GASOLINA REGULAR
63 HBA5915 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544504066REM GASOLINA RUIM
64 HBA6365 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544502369 GASOLINA REGULAR
65 HBA7275 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544504387 GASOLINA RUIM
66 HBA8285 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544503607 GASOLINA RUIM
67 HBA5516 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544503533 GASOLINA REGULAR
68 HBA5546 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544504149 GASOLINA REGULAR
69 HBA5586 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544503737 GASOLINA RUIM
70 HBA5606 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544503736 GASOLINA REGULAR
71 HBA5626 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544503844 GASOLINA REGULAR
72 HBA5636 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544503855 GASOLINA REGULAR
73 HBA5846 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544504056 GASOLINA REGULAR
74 HBA5896 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544503956 GASOLINA RUIM
75 HBA5946 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544503932 GASOLINA REGULAR
76 HCO6046 FIAT UNO MILLE FIRE 2005/2005 BRANCO 9BD15822554669667 GASOLINA REGULAR
77 HCO6056 FIAT UNO MILLE FIRE 2005/2005 BRANCO 9BD15822554669939 GASOLINA REGULAR
78 HCO6126 FIAT UNO MILLE FIRE 2005/2005 BRANCO 9BD15822554669535 GASOLINA RUIM

79 HEI4817 FIAT UNO MILLE 
FIRE FLEx 2006/2006 BRANCO 9BD15822764852793 ALC/GASOL REGULAR

80 HEI4827 FIAT UNO MILLE 
FIRE FLEx 2006/2006 BRANCO 9BD15822764852894 ALC/GASOL REGULAR

81 HBA5627 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544504063 GASOLINA REGULAR
82 HBA5667 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544504075 GASOLINA REGULAR
83 HBA5727 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544503769 GASOLINA REGULAR
84 HBA5867 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544503978 GASOLINA REGULAR
85 HBA5897 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544503947 GASOLINA REGULAR
86 HCO6037 FIAT UNO MILLE FIRE 2005/2005 BRANCO 9BD15822554669655 GASOLINA RUIM
87 HCO6067 FIAT UNO MILLE FIRE 2005/2005 BRANCO 9BD15822554669146 GASOLINA REGULAR
88 HCO6097 FIAT UNO MILLE FIRE 2005/2005 BRANCO 9BD15822554669565 GASOLINA REGULAR
89 HCO6107 FIAT UNO MILLE FIRE 2005/2005 BRANCO 9BD15822554669619 GASOLINA REGULAR
90 HCO6117 FIAT UNO MILLE FIRE 2005/2005 BRANCO 9BD15822554669741 GASOLINA REGULAR
91 HBA6327 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544503564 GASOLINA REGULAR

92 HEJ3658 FIAT UNO MILLE 
FIRE FLEx 2006/2006 BRANCO 9BD15822764859661 ALC/GASOL REGULAR

93 HBA5518 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544502921 GASOLINA REGULAR
94 HBA5528 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544504156 GASOLINA REGULAR
95 HBA5598 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544504054 GASOLINA REGULAR
96 HBA5608 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544503809 GASOLINA REGULAR
97 HBA5868 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544503500 GASOLINA RUIM
98 HBA5888 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544503937 GASOLINA PÉSSIMO
99 HCO6048 FIAT UNO MILLE FIRE 2005/2005 BRANCO 9BD15822554669662 GASOLINA REGULAR
100 HCO6078 FIAT UNO MILLE FIRE 2005/2005 BRANCO 9BD15822554669531 GASOLINA REGULAR
101 HCO6208 FIAT UNO MILLE FIRE 2005/2005 BRANCO 9BD15822554669902 GASOLINA REGULAR
102 HBA6328 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544504005 GASOLINA REGULAR
103 HBA7238 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544502381 GASOLINA REGULAR
104 HBA7278 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544504298 GASOLINA REGULAR
105 HBA8288 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544503588 GASOLINA REGULAR
106 HBA9058 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544506366 GASOLINA REGULAR
107 HBA9158 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544506356 GASOLINA RUIM
108 HBA5499 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544503610 GASOLINA REGULAR
109 HBA5899 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544503926 GASOLINA REGULAR
110 HBA5929 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544504058 GASOLINA REGULAR
111 HCO6049 FIAT UNO MILLE FIRE 2005/2005 BRANCO 9BD15822554669952 GASOLINA REGULAR
112 HCO6099 FIAT UNO MILLE FIRE 2005/2005 BRANCO 9BD15822554669787 GASOLINA REGULAR

113 HBA7219 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544502352 GASOLINA RUIM

114 HCS7609 FIAT UNO MILLE FIRE 2005/2005 BRANCO 9BD15822554670110 GASOLINA REGULAR

115 GZN8319 FIAT UNO FURGÃO IE 2001/2002 BRANCO 9BD25803424309349 GASOLINA RUIM

72 cm -02 750482 - 1

comPanhia de Saneamento do eStado de minaS GeraiS

COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS
RESUMO DO EDITAL DE LEILÃO ADMINISTRATIvO Nº 004/2015

BELO HORIZONTE
DIA: 20/10/2015 (terça-feira) – 10:00 HORAS
LOCAL: SEDE DA COPASA- RUA MAR DE ESPANHA, 525 - SANTO ANTÔNIO - BELO HTE/ MG . A COPASA MG torna público que levará 
a leilão os veículos abaixo relacionados: 104 FIAT UNO MILLE FIRE, 10 UNO MILLE FIRE FLEx , 1 UNO FURGÃO IE
ExPOSIÇÃO: Pátio COPASA – Mutuca – BR- 040, kM 544 – Nova Lima MG .
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 100% do bem arrematado em até 48 horas após a data de realização do leilão, exclusivamente, por meio de 
boleto bancário .
VISITAÇÃO: dias 14, 15, 16 e 19 de outubro de 2015, de 08:30 h às 11:30 h e de 13:00h às 16:00 horas.
TExTO INTEGRAL DO EDITAL E DEMAIS INFORMAÇÕES: Site: www .copasa .com .br, email: dvlcac@copasa .com .br . – Tel .: (31) 3250 .1690
Os veículos serão leiloados no estado em que se encontram não cabendo reclamações posteriores. À COPASA MG fica reservado o direito de incluir 
ou excluir qualquer veículo do leilão .

Cláudio Sérgio Lemos
Coordenador da Comissão de Leilão

LOTE PLACA MARCA/MODELO ANO/MOD . COR CHASSI COMBUSTÍvEL CONDIÇÕES

1 HEI4860 FIAT UNO MILLE 
FIRE FLEx 2006/2006 BRANCO 9BD15822764853690 ALC/GASOL REGULAR

2 HBA5490 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544502911 GASOLINA REGULAR
3 HBA5630 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544503845 GASOLINA REGULAR
4 HBA5640 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544503877 GASOLINA REGULAR
5 HBA5880 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544503973 GASOLINA RUIM
6 HBA5890 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544504072 GASOLINA REGULAR
7 HCO6110 FIAT UNO MILLE FIRE 2005/2005 BRANCO 9BD15822554669875 GASOLINA RUIM
8 HBA6360 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544504191 GASOLINA REGULAR
9 HBA6370 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544503605 GASOLINA REGULAR
10 HBA6390 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544503706 GASOLINA REGULAR
11 HBA5561 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544503800 GASOLINA RUIM
12 HBA5601 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544503618 GASOLINA REGULAR
13 HBA5611 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544503622 GASOLINA REGULAR
14 HBA5651 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544503856 GASOLINA RUIM
15 HBA5671 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544504069 GASOLINA REGULAR
16 HBA5891 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544503487 GASOLINA RUIM
17 HBA5901 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544504088 GASOLINA RUIM
18 HBA5941 FIAT UNO MILLE FIRE 2003/2004 BRANCO 9BD15822544504060 GASOLINA REGULAR

COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS
AvISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SPAL 05 .2015/0226 - PEM (ExCLUSIvO 
PARA ME/EPP)
Objeto: Materiais para Laboratório .
Dia da Licitação: 20 de outubro de 2015 às 08:45 horas. Local: Rua 
Carangola, 606 - Bairro Santo Antônio - Belo Horizonte . Edital dis-
ponível em 06/10/2015 . Mais informações: www .copasa .com .br (link: 
Licitações e Compras/Pregão) .

A DIRETORIA

4 cm -02 750544 - 1

comPanhia mineira de PromoçõeS

COMPANHIA MINEIRA DE PROMOÇÕES – PROMINAS
CNPJ 17 .559 .790/0001-42

ASSEMBLÉIA GERAL ExTRAORDINáRIA

Ficam os Senhores Acionistas da Companhia Mineira de Promoções – 
Prominas, convocados para a Assembleia Geral Extraordinária, a rea-
lizar-se no dia cinco (05) do mês de novembro de dois mil e quinze 
(2015), quinta-feira, às 11h00min, em sua sede social situada à Rua 
Curitiba, 1264, Centro, Belo Horizonte – MG, para deliberarem sobre 
a seguinte ordem do dia: a) Aumento do capital social; b) Alteração do 
parágrafo primeiro do Artigo quinto do Estatuto Social . Fica estabele-
cido o prazo de trinta (30) dias, para manifestação dos acionistas, con-
forme disposição do parágrafo quarto do Artigo 171 da Lei 6 .404 .76 . 
Belo Horizonte, 1º de outubro de 2015 .
Paula vasques Bittencourt - Presidente do Conselho de Administração

3 cm -01 750117 - 1


